0040.014629/2020-12
Valor: R$ 485,58
Interessado: A. C. F. Moreira – ME

Processo nº: 0040.008574/2020-10
Valor: R$ 2.800,00
Interessado: FELIPE GUILHERME PEREZ OLIVEIRA – (DREAM
TECNOLOGIA)

Volume total de recursos analisado no item (1) foi da ordem de R$ 576.440,46 (quinhentos e setenta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais e quarenta
e seis centavos).

5.1.2 - Análises processual de conformidade para pagamento da despesa com pessoal.

Cód. Objeto/ Ponto de Controle. Processors Administra�vos
analisados

Base
legal

Procedimen-to Universo do Ponto de
Controle

[...]

R$ 496.744,85

Processo nº:
0040.482841/2020-17
Valor: R$ 508.404,11

Processo nº:
0040.282656/2020-16
Valor: R$ 405.792,28

CLT
Análises de Conformidade de
pagamento. 100% 100%

Volume total de recursos analisado no Item 2 foi da ordem de R$ 1.410.941,24 (um milhão, quatrocentos e dez mil, novecentos e quarenta e um reais e
vinte e quatro centavos.

5.1.3 - Das Impropriedades encontradas nas Análises Prévias

Processo Achados Proposições/Alertas Situação
Processo nº:
0040.009885/2020-98
Parecer nº 291/2020/SOPH-SECONI
(0015367215)

1 - Parecer nº 291/2020/SOPH-SECONI.

[...]

Confrontando os balancetes contábeis com os extratos bancários, constatamos que os valores foram registrados de acordo com as normas contábeis
vigentes, e a posição é a seguinte:

Apresentamos no demonstra�vo analí�co a seguir, as contas banco constante no balancete, referente à disponibilidade bancária em 31/12/2020, no
valor de R$ 4.028.668,86 (quatro milhões, vinte e oito mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta e seis centavos), conforme segue:

BANCO CONTA SALDO EM
R$ C/ BALANCETE

SALDO EM R$ C/
CONTABILIDADE

Banco do Brasil S/A (conta movimento) 8456-5 0,00 0,00
Caixa Econômica Federal 250-0 633.005,91 633.005,91
Caixa Econômica Federal 409-0 0,00 0,00

[...]

7.1.2 - Foi verificado também que área do almoxarifado está sendo u�lizado para guarda de documentos devendo os gestores da SOPH, providenciar
novo espaço para esta finalidade.

Conforme Balancete Analí�co de DEZEMBRO/2020, consta registrado na conta estoque o valor de R$ 654.825,68 (seiscentos e cinquenta e quatro mil,
oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos), sendo R$ 14.825,68 (quatorze mil, oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos),
referente a materiais de consumo e, R$ 640.000,00 (seiscentos e quarenta mil reais), rela�vo a materiais permanentes.

7.2 – Bens Móveis e Imóveis

Conforme Portaria nº 32 de 30 de abril de 2020, que revoga a Portaria nº 146/2019/SOPH-GAB de 20/09/2019, foram designados os funcionários Jucilene
Monteiro Gadelha Amaral, CPF 192.xxx.xxx-00, UDSON VIEIRA DOS SANTOS, CPF 000.xxx.xxx-67 e Francisco Clayton Nascimento da Cunha, CPF